Notum ait omnibus, tam presentibus quam et futu[risa], qualiter ill. comis placito

habite disvestivit ill. [deprojprio alode propter crimen incesti 2; postquam autem [abbas

ill.] et ill. comis, missi dominici, in illas partes venissentb [ad iussioneme] domni impe-

&ratoris explendam et iusta iudicia [termi]nanda, reclamavit se predictus ill., quod iniusto

iudicio propriis rebus caruisset, et eum predictus c[omis malo] ordine propriis rebus

disvestisset. Tune predicti m[issi ius]serunt, homines ter" hoc testimoniare, quod ver[a-

citere su]pradieta, scirent. Tunc ill., sacramento facto [et fide] data, dixerunt, quod

legibus boc~ factum fuisset. [Tune s] predicti missi iudicaverunt eh iussione impera-

10to[ris], quod pro tali incesto non debuisset proprias res perdere. Et reddiderunt ei pre-

dietas res pro proprio. Hi sunt' autem, qui hoc testificantur.

23.

Nos vero in Dei nomine ill. Dum pluribus [non" est incognitum], qualiter in-

luster vir i!L, filius iU. quondam comitis, aliquem hominem nomine ill. cum sororibus

ib suis his nominibus ill.b [ad ser]vicium quesivit a parte patres eorum no[mine il!.], con-

sideravimus cum consilio parentum vel [ceterorum", qui] presentes fuerunt in maMo

publico coram [misso"impejriati, ill. videlicet abbate et ill. iudice, et feci[mus nrmijtatis

pactum et dedimus hobam unam in [villa", quae] vocatur ill., quam ill. ipse habuit, cum

omni in[tegritate* una cum] edificio in eadem posito, quatenus ipsa progeni[ess supra

20n]ominata ingenua valeat permanere a parte [patris
h

sui] ill, atque secura. Et cartam

securitatis habeo accep[tam''et]pactumhabeo' nrmitatisnrmitatum, insuper [autem''] 30

solid. acceptas, ipsam hobam superius nominatam ipso iM. tradimus atque donamus, ut

ab hac die presente habeat, teneat atque possideat, ut, quicquid exinde facere voluerit,

liberam in omnibus habeat potestatem faciendi. Si quis vero et cetera.

24. Libellum" dotis.

Domino et patri il!, ego ill. Dum cognitilm est, quod ego b fabram tuam, aut

neptam tuam, prod conventu parentorum" nostrorum ex utraque parte~ accepissem,

proptereas tibi talem epistolam dotish emitto' [et] in bas" literulas soribere' precipio

secundum legem Alamannorum, w~ haberem": nostrum quod esse dinoscitur, hoc est

22=Stra8b. 14; -BM.476. Cod. 2. a) t~tcts inclusa Mfm. < supplevitFef<z. b) con-

venissent ~o~. c) ad sMpp!et'«Roz., ob iusticiammtmMSapte jP~ d) lege: tres. e) ver[e

su]pradiota.Pertz; ver[itatemsupar] predicta Roz. f) non perperam SMpy~f'<Roz. g) Tamen sup-

plevit Pertz. h) eius iussionec. i) ita Roz.; Hia autem Pef~; Hi s autem c.~

23==.S~<M&.16 Roz. 400. CM. 2. a) aupplevitJSoz. b) iit vicinmc., illa [et illa

36 eon]vicmmPeW: in suum [serjviciumRoz. Cy. ~m'<mantt<. 7~, nr, 446: ad servitium quesivi-

mus. c) seniorum qui s!tpp<.Pef~ eorum qui attpp!Boe. d) <Mpjp<.~ox., Pe~ e) .Mt~tp~.

Pertz. f) 'Mppi'.Pe< in[9trumentoet] e. Roz. g) progeni[es no]minnta.~nz.; supra addidi,

h) aMpp~t; fratris sui FeWf! inlustris Roz. i) hab eo == ab eo fo' k) [autemL]XXX Pertz;

[etiam] triginta Roz.

40 24 == &CaH.7; Roz. 236. Cod.2. 3. a) LibeUnsS. b) ego evan. 2. c) ita 8,- m 2;

sororamBox. [6Ua)mPe~. ~'o?'«t<ti)elegendumes<;fabeam (= puellam; v. DMCttt~es. v.). d) per 3.

e) parentorum nostr eo~. 2. f) partem 3. g) terea tib eean. 2. h) deest 2. i) emitte in

codd.; emitte[ndam]in -R.M.; ~ofm. No;om. 19; ego ei talem epistolam dotis committo et in hanc

8cedulamscribere rogo. k) heas litterulas 3. 1) scriberepre et'ntt. 2, m) vel haberem/o)'<a~e

46poa<accepissemMtefen~a erant. n) et)~t. 3.

1) Cf. de hac /ormM~ Waitz, 'FN.' 7K p. 347; BrMMter, '~eM.FM-M. ~~MM.-Bett~V

p. 142. 2) (y. Lex Alamann, 39 ('n< 88;; Lex Rib. 69, 2.
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curti clausa 0 cumspunma, et alias othcmas' quantum sunt, mancipia~ tantos, ooves

aut 9 vaccas tantos, porcos~ vel berbicesu, quantum sunt, callidarias~vel ferramentum,

si sunt, campo arativo iuchos~ tantos, pratas segaturias tantum Y et carradas tantum,

quod supperius diximus, aut donavimus a, dum vivis, sub usu fructuario habeas", teneas

atque" possideas, cum stipulationed subnixa". Post tuum" vero discessum ad me, si 5

vivo, aut infantes meos, si Dominus donare voluerit, si sunt, ad illos revertaturg;

eth si illi non sunt, ad meos proximos heredes ipse dotis', quam tibi dedi, revertatk

secundum legem. Si quis vero quod fieri non credimus, si ego ipse aut ullus heredum

vel proheredum meorum, qui contra hanc libellum dotis agere" aut venire voluerit,

partibus nsci" multa conponatP, id est auri tantum, argenti pondera tantum coactus< la

exsolvat, et quod repetit per nullius ingenii~ evindicare~ non valeat, sed hec epistola

dotis omni tempore nrma" et" stabilis permaneat.

Signum illius, qui hanc v dotem donavit" atquo firmare rogavit.

25. Libellum dotis.

Quiaa per dispositionem domini nostri lesu Christi et consensu amicorum nostro- 15

rum ego ill. te illam b, filiam illius, in legitimum coniugium suscepi, idcirco tibi dotem a

legitimum decrevi c. Do manu potestativa in pago nuncupante iU., in villa, que vocatur d

ill., curtemd clausam cumceterisodinciis, cum terra salice, Idest" iurnales tantos, pra-
tas~ ad carradas tantase [et''] mancipia nominata tantos et hobas tantass, cum i agrisi,

pratis, silvis, pascuis, aquis aquarumve decursibusk, ut a die presente habeas, teneas M

atque possideas'. In ea videlicet ratione, ut, quamdiu vixeris, easdem res' subi usu

fructuario habeas; post obitum vero tuum ipse'" res in meam revertantur potestatem vel

ad meos heredes legitimosi, si' me supervixeris. Si quis vero, quod futurum esse n

non credo, si ego ipse aut ullus heredum vel proximorum meorum' hanc' donationem

dotis legaliter a me factam infringere' voluerit, ad partes fiaci multa componat, id° est 26

auri libras" tantum P, argenti libras tantump, et insuper tibi aliud'' tantum, quantum

repetit, coactus exsolvat'. Haec vero donatio firma et stabilis permaneat cum stibu-

lacione subnixa.

Actum in villa illa anno Ludowici invictissimi regis 3, menses illo, die lovis,

24. o) sa cum evan. 2. p) 2. q) ofScias3; ofjofSims3. r) a tantos b eo~m.2; go

mancipas t. b. 3. s) et, sttpet-Mf.aut 3. t) borcos et pro p. vel 3. u) berbi 2 birbices 3.

v) quantum diximusaut, pftMCMquae ac!no~<t5oexceptis,ef<m. 8. w) i, e, catdanas. x) cM'-

7'eM; ilihes 3. y) tant. 3. x) .radas tantum 2; carradas tantam 8. a) vimus 2.

b) ex ~<N-<eevan. 2. c) habeas at evan. 2. d) stipulacione 3. e) bnixa tuum evan. 2.

f) ntes Dominus evan. 2. g) revertatur cotf. revertantur 3; reverta 2. h) et si iUi evan. 2. 35

i) tis quam efsn. 2. k) revertant 3. 1) o qnod fi evan. 2. m) el pro )'Mft?t.2. n) re aut

evam.2. o) fisce 3. p) onat id est evan. 2. q) tus exsolvatet'ttM.2. r) que ~MptN'Mf.3.

s) ingenius 3. t) re non va evan. 2 (pro non -Per<xea:'s<M)t<!M<nihilhominusee~ttt'M~). n) evan. 2.

v) istam 3.
25==<S.<M. 8; Roz. 236. PotM.2. 3. a) Quia tibi dotem emm. 2. b) ita 2. c) 2; 40

decretum3. d) v. ill, c. eoam.2. e) ra salice id est evan, 2. f) prata 3. g) tan 2;
tanter 3. h) gttae~sm evan. 2; et <Mpj~.Pertz; et m. n, tantos des. 8. i) eosm.2. k) decur-
aibu evan. 2; super de <t~c!.post 3. 1) deas evan. 2. m) se res in meam evan. 2. n) esse
non cred eoan. 2, o) id libras efStt. 2. p) tant 8. q) aliud tantu eson. 2. r) exsolvat
non solum3, sed etiam <tpo~)'apA«mcodicis2 exhibacit,!<&ttamen ~'ef< vix codicenMu.t, restituât cor- <6
~e.xt<.JSeH~Mf<omnia f<e«?Mt<2.

1) ~oceM non habet DMcctH~f?..noz.; 'jPeM<-<?)!fec~pfMtte-t-tY le MeM,OMdans MHeexploitation
agricole on déposait !<*/'Mmt'<M' 2) Officinaesaepius inter bonorum pertirtentia coM~temo-
f<!n<MfM: .T'rtftM.SaMyaM.;e/ ex. ~r. )'F(tr<M6[mHl. t. nr. 12, 25. 67. 69. 99. 3) /itmMs3.
Ludovici G'efnMM:'ctcMmM(Ke<tone6. convenit anno 843. 50
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n·

Marc. 11,7.7.

Mare.I!, 8.

,Ou)).A). 1.

CoH.A! 8.

indictione 6, coram comite ill. et frequentia populi, testibus, que subnotati sunt. Sig.

illius, qui banc donationem dotis fieri rogavit. Signa ceterorum testium. Ego itaque

ille notavi diem et annum, scripsi et subscripsi, filiciter; amen~. t.

26. Cartaa donationes inter viro et femina de eorum rebus.

5 Quicquid enim inter iugatis do propria facultate, manente caritate, pro amorem dilectionis invicem

condonare placuerit, scripturarum necesse est titutns alligare, ne in posterum ab heredibus eorum vol a

quocumque possit convelle. Igitur ego in Dei nomine ill, deb dulcissima coniux mea ill., dum et inter

nos procreacione filiorum minime esse videtur, ideo convenit nobis, ut omne corpore facultatis nostrae

invicem usufructuario ordine condonare deberemus; quod ita et fecimus. Proinde donc tibi, dulcissima

lo coniux mea, si mihi in hoc seculo superstis fueris, omne corpore facultatis meae, tam de alode aut do

conparatum vêt de qualibet adstractu, ubicumque habere videor, et quod pariter in coniugio positi )abo-

ravimus, tam terris, villis, domibus cum omni presidio, acolabus, mancipiis, vineis, silvis, campis, pratis,

aquis, aquarumve decursibus, aurum e t argentum, vestimentum, c ntriusque sexus, maiorao vel minore

ita ut, dum vixeris, usufructuario ordine valeas possidere vel dominare, excepto quod pro animae remedio

16 ad loca sanctorum condonavimus, ut, inspecta nostra delegatione, in omnibus conservetur; et quantum-

cumque de alode nostra post meum discessum pro commune mercede ad loca sanctorum legaliter con-

donare et delegare volueris, hoc licentiam habeas faciendi, et, si specta ipsa deligacione, inconvulsum

permaneat. In reliquo vero omnes res ipsas, quantum post tuum diacessum in testamentum remanserit,

ad nostros legitimos revertantur heredes. Similiter et ego illa dulcissima iugalis ill. Commonet me dul-

20 cedo tua inconpensationererum tuarum, quod in me visus escontulisse. Si mihi in hoc seculo superstis

fueris, dono tibi omne corpore facultatis mee, ubicumque aut undeeumque, tam de hereditate parentum,

quam de conparatu, vel de quod pariter laboravimus, totum et ad integrum, villabus, domibus e< cetera,

exeepto quod pro animae remedium ad loca sanctorum de]egavimus, ut, inspecta ipsa instrumenta, in

omnibus conservetur et quicquid de ipsa alode mea post meum discessum pro commune mercede ad

26 loca sanetorum vel ingenuos relaxare volueris, licentiam habeas, et, inspecta ipsa instrumenta, in omnibus